1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
       GABINETE DO SECRETÁRIO

1

PUBLICADA NO DOE DE 24-09-2016 SEÇÃO I PÁG 58-59

RESOLUÇÃO SMA Nº 76 , DE 22  DE SETEMBRO DE 2016

Designa pesquisadores e altera dispositivo da
Resolução SMA nº 63, de 07 de julho de 2016, que
institui a Comissão Científica e a Comissão Técnica
para a atualização da Lista de Espécies da Fauna
Silvestre ameaçadas de extinção no Estado de São
Paulo, e dá providências correlatas.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no artigo 3º, §2º da Resolução SMA nº 63, de 07 de julho de
2016,

RESOLVE:

Artigo 1° - Ficam designados para integrar a Coordenação Temática por grupos os
seguintes indicados:

I - Insetos: Eduardo Andrade Botelho de Almeida, portador do RG nº 10.025.239, do
Departamento de Biologia - FFCRLP/USP;

II - Mamíferos: Fábio Oliveira do Nascimento, portador do RG nº 11.800.802-X, da Seção
de Mastozoologia - MZ/USP.

Artigo 2º - A alínea f do inciso II do artigo 3º, da Resolução SMA nº 63, de 07 de julho de
2016, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 3º - Para a consecução dos objetivos estabelecidos no artigo 2º, ficam designados
para ocupar:
...
f) Peixes Marinhos: André Martins Vaz dos Santos, portador do RG: 28.979.404-3, do
Laboratório de Esclerocronologia - UFPR;” (NR)

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Processo FPZSP nº 003/2016)

RICARDO SALLES
Secretário de Estado do Meio Ambiente